Дума городского округа

муниципального образования

 «город Саянск»

V созыв
РЕШЕНИЕ

	От
	27.02.2010
	№
	051-14-12

	(

	(

	г.Саянск

	(
	(
	(
	О структуре администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»
	(

В соответствии с пунктом 8 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред от 27.12.2009г.), рассмотрев представленную мэром городского округа муниципального образования «город Саянск» структуру администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», руководствуясь статьей 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»

РЕШИЛА:

1.Утвердить структуру администрации городского округа  муниципального образования «город Саянск»:

1.1 Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»:
1.1.1. Комитет по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи;

1.1.2. Управление по экономике;

1.1.3. Управление делами;
1.1.4. Функциональные отделы и специалисты администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

 1.2. Отраслевые (функциональные)  органы администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», наделенные правами юридического лица:
1.2.1. Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям;

1.2.2. Управление по финансам и налогам;

1.2.3. Управление образования;

1.2.4. Управление культуры.

2.Администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»:

2.1. Обеспечить в 2-месячный срок разработку  изменений и дополнений в положение об администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» и внести их на рассмотрение Думы городского округа.
2.2. Обеспечить проведение в установленные законодательством Российской Федерации сроки процедур по приведению структуры администрации городского округа в соответствие с настоящим решением.

2.3. Привести муниципальные правовые акты в соответствие с настоящим решением

3. Признать утратившим силу решение Думы города Саянска от 27.10.2005 №110-68-60 «О структуре администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети  Интернет.
Мэр городского округа

М.Н.Щеглов
Исп.Бескровная О.В.

Тел.5-68-25